INDICAÇÃO  04/2017

Senhora Presidente,

A Vereadora signatária desta, indica após ouvido o Plenário,
na forma regimental, seja encaminhado ao Executivo Municipal – Secretaria de Saúde -
Fundação Médico Hospitalar Dr. Teixeira Costa, o seguinte:

*Que seja estudada a possibilidade de ser instalado um
toldo (lona, alumínio, policarbonato ou outro), em frente à porta de entrada da
Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor Teixeira Costa.

JUSTIFICATIVA:

Justificamos esta matéria tendo em vista uma melhor
comodidade, visando proteger do sol e chuva, os pacientes e também os funcionários,
quando do estacionamento de veículos (incluindo táxi) e ambulâncias, nos mais diversos
deslocamentos.

Sala “Severino Silveira”, da Câmara de Vereadores, 06 de
janeiro de 2017.

VEREADORA MARIZA BARRETO
              BANCADA DO PP

1